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dig ting. Indtil nu kan vi i hvert fald konstatere, 
at den nuværende innovationslov, som vi så alt- 
så reviderer her, har virket efter sit formål, og at 
den har været til utrolig meget nytte i landdi- 
strikterne og nok har skabt arbejde til mange og 
været med til at skabe liv på landet. 

Sidste lov er fra 2001 og har altså virket i 3-4 
år. Der blev samtidig lavet et lovovervågnings- 
program, og der bliver udgivet en redegørelse 
hvert år. Denne redegørelse viser, at loven har 
virket efter sin hensigt. Den belyser, hvordan 
tingene er sket, og man finder også ud af, at der 
er ting, som efter en ny evaluering kunne gøres 
bedre. 

Det er det, der sådan set skal indføjes i den 
nye lov, sådan at man kan se, at tingene hurtige- 
re kan komme ud, at der kan ske en videnfor- 
midling fra den ene virksomhed til den anden, 
så der løbende kan skabes en udnyttelse af tin- 
gene. 

Lovens formål er fortsat at fremme fødevare- 
og jordbrugs- og fiskerisektorens innovations- 
indsats, og målgrupperne er delt ind efter kapit- 
ler, f.eks. det primære jordbrug, forsøgsfiskeri, 
innovation, forskning og udvikling i forarbejd- 
ning af forædlede jordbrugs- og fiskeriproduk- 
ter og endelige fremme af økologiske udvik- 
lingsprodukter. 

Inden for disse kapitler opfordres SMV, altså 
små og mellemstore virksomheder, større virk- 
somheder i det offentlige samt forskningsvirk- 
somheder til et større forskningsnetsamarbejde, 
sådan at vi kan få overført den viden, der efter- 
hånden kommer til veje. 

Kl. 13.30 
Tilskudsprocenten afhænger helt af, hvilket 

projekt man har, og inden for hvilket kapitel 
man arbejder. De områder, der især lægges vægt 
på inden for de enkelte kapitler, er, som man kan 
홢læse i lovforslaget, arbejdsmiljø, fødevaredoku- 
mentation, fødevare- og ernæringssikkerhed, 
eksport, økologi, nonfood, anvendelsesoriente- 
ret forskning, uddannelse af kvalificeret arbejds- 
kraft, dyrevelfærd, nye produktionsprocesser, 
spisekvalitet, sporbarhed og kvalitetssikring 
samt sikring af miljø, natur og ressourcegrund- 
lag. Det er altså en bred vifte af områder, som 
skal med ind i de projekter, som der søges til, og 
som skal godkendes i forbindelse med det vide- 
re arbejde. 

Venstre kan støtte lovforslaget og ser frem til 
den videre behandling i Folketinget. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak. Den næste ordfører er fru Mette Gjerskov. 

Mette Gjerskov (S): 
Vi Socialdemokrater mener, at det er vigtigt, at 
vores fødevareerhverv hele tiden udvikler sig, 
så vi ligger i front på verdensplan med fødeva- 
rer af en god kvalitet. Det er vigtigt for vores 
økonomi, men det er også vigtigt for at sikre ar- 
bejdspladser Danmark, ikke mindst i yderområ- 
derne. 

Innovationsloven bidrager til at sikre den ny- 
tænkning og udvikling af erhvervet, som vi er så 
opsatte på. Det har været meget positivt at læse 
evalueringsrapporten om den hidtidige indsats 
på området. Der er, som Venstres ordfører også 
sagde, virkelig sket ting og sager. 

Evalueringsrapporten foreslår et øget fokus 
på forskning, dels ved at øge fokus på inddra- 
gelse af forskningen via de tildelte midler, dels 
ved at lave innovative fora med inddragelse af 
forskningsområder. Og jeg synes faktisk ikke, at 
det fremgår tydeligt af lovforslaget, at ministe- 
ren har taget det her gode råd med i sine overve- 
jelser, da han lavede lovforslaget. Så det er en af 
de ting, som vi Socialdemokrater gerne vil drøf- 
te under udvalgets behandling af forslaget. 

En anden ting, vi gerne vil drøfte, er hørings- 
svaret fra 3F. De foreslår, at også organisationer, 
der varetager området bredt, bør have mulighed 
for at få tilskud til kampagner, der fremmer lo- 
vens formål. Vi kan heller ikke rigtig se, at mini- 
steren har argumenteret for, hvorfor det forslag 
ikke kan imødekommes. 

Der er også spørgsmålet om bagatelgrænser, 
som vi gerne vil drøfte yderligere. 

En sidste ting, som vi savner, er en uddyb- 
ning fra ministeren af, hvorfor han egentlig ger- 
ne vil have den her bemyndigelse i § 11 til at ud- 
melde særlige temaer for, hvilke projekter der 
kan få tilskud. Især er vi naturligvis interesseret 
i at høre, hvordan ministeren vil udmønte den 
bemyndigelse, og i hvilket omfang han har 
tænkt sig at inddrage Folketingets Fødevare- 
udvalg i den sammenhæng. 

Men samlet set er vi faktisk meget positive 
over for det her lovforslag. Vi er meget positive 
over for loven i det hele taget. Der er de her par 
områder, jeg har nævnt, som vi i Socialdemokra- 
tiet gerne vil have uddybet, og der er områder, 
hvor vi mener at vi kan bidrage til at -  i al beske- 
denhed -  forbedre loven. Men som udgangs- 
punkt støtter vi lovforslaget, og vi glæder os til 
udvalgsarbejdet. 


